СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04. 2023г.                                                                      № 191 -па
п. Эвенск

Об утверждении плана основных мероприятий

Северо-Эвенского муниципального  округа в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ

"О гражданской обороне", от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера",  «Плана основных мероприятий Магаданской области в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах на 2023 год», утвержденного и.о. Губернатора Магаданской

области Ю.А.Бодяевым 13.02.2023 года, в целях комплексного, согласованного

выполнения мероприятий по гражданской обороне, защите населения и

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

дальнейшего повышения уровня подготовки органов управления сил

гражданской обороны Северо-Эвенского муниципального округа к действиям

в чрезвычайных ситуациях, администрация Северо-Эвенского

муниципального округа    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Северо-

Эвенского муниципального округа в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023

год.

2. Управляющим отделениями территориальных администраций Северо-

Эвенского муниципального округа в срок до 1 марта 2023 года:

2.1. Разработать планы основных мероприятий в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023

год;

2.2. Организовать подготовку органов управления, сил гражданской

обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

       3. Считать утратившим силу постановление от 21.12.2021 года № 613-па

«Об утверждении плана основных мероприятий Северо-Эвенского городского

округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2022 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

                           Глава

Северо-Эвенского муниципального округа                                      В.И. Величко

СОГЛАСОВАНО:   УТВЕРЖДАЮ:

Врио начальника Главного управления

МЧС России по Магаданской области

           ____________________ А.А.Войтович

«____»_________2023 г.

Председатель  КЧС и  ОПБ

муниципального образования

                                                       «Северо-Эвенский муниципальный округ»

           _____________ В.И. Величко

           «____» __       ____ 2023 г.

ПЛАН

основных мероприятий

Северо-Эвенского муниципального округа в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятий

         Срок

   исполнения

Исполнители

(соисполнители)

Ориентировочные

затраты, в том  числе

командировочные

расходы  (тыс. руб.)

Примечание

1 2 3 4 5 6

1. Мероприятия,    проводимые    администрацией      Северо-Эвенского муниципального округа. Основные   мероприятия  в  области

предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных   ситуаций,   обеспечения  пожарной  безопасности  и безопасности людей на водных

объектах

1.

Подготовка доклада « О состоянии гражданской

обороны за 202 год»

до 20 января

до 20 июня

Отдел по делам ГО и  ЧС

2. Уточнение плана гражданской обороны и защиты

населения Северо-Эвенского муниципального

округа Магаданской области по состоянию на

01.01.2023 года

до 25 января Отдел по делам ГО и  ЧС

3. Уточнения плана приведения в готовность

гражданской обороны Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области по

состоянию на 01.01.2023 года

до 1 февраля Отдел по делам ГО и  ЧС

4. Уточнение плана действий Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера по

состоянию на 01.01.2023 года

до 1 марта Отдел по делам ГО и  ЧС

5.

Контроль     и анализ        прохождения   весеннего

паводкового периода   2023  года.

март-июнь

Председатель  КЧС и ОПБ

Северо-Эвенского

муниципального округа, КЧС и

ОПБ территориальных

администраций

6. Проведение заседаний КЧС и ПБ Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области.

по отдельному

графику

Секретарь КЧС и ПБ

7. Проведение заседаний эвакуационной комиссии

Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области

по отдельному

графику

Секретарь комиссии

8. Проведение заседаний комиссии по повышению

устойчивого функционирования объектов

экономики Северо-Эвенского муниципального

округа Магаданской области

по отдельному

графику

Секретарь комиссии

2. Мероприятия  по подготовке органов управления,  сил и  средств ГО   и   РСЧС,  должностных    лиц,  специалистов  и   населения:

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

1.

Проведение тренировок  ЕДДС  Северо-Эвенского

муниципального округа совместно с  ЦУКС

Магаданской области

Ежемесячно

(согласно плану

ЦУКС по

Магаданской

области)

           ЕДДС

2.

Штабная тренировка по отработке вопросов,

связанных с обеспечением безаварийного пропуска

весеннего половодья, а также с защитой населенных

пунктов, объектов экономики и социальной

         март

ГУ МЧС по Магаданской

области, КЧС и ПБ

Магаданской области, КЧС и

ОПБ Северо-Эвенского

инфраструктуры от природных пожаров муниципального округа

3.

Штабная тренировка по отработке вопросов по

теме: «Координация действий органов управления и

сил ТП РСЧС субъектов РФ ДФО при угрозе и

возникновении ЧС, вызванных катастрофическими

землетрясениями (цунами)»

        май

ГУ МЧС по Магаданской

области, КЧС и ПБ

Магаданской области, КЧС и

ОПБ Северо-Эвенского

муниципального округа

4.

Штабная тренировка по отработке вопросов по теме

«Координация действий органов управления и сил

ТП РСЧС субъектов РФ ДФО при угрозе

возникновения ЧС, вызванных дождевыми

паводками»

        июль

ГУ МЧС по Магаданской

области, КЧС и ПБ

Магаданской области, КЧС и

ОПБ Северо-Эвенского

муниципального округа

5.

Штабная тренировка по отработке вопросов

ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с

прохождением комплекса опасных

(неблагоприятных) метеорологических явлений и

нарушением в работе объектов электроэнергетики и

жилищно-коммунального хозяйства, а также

чрезвычайных ситуаций, вызванных заторами на

федеральных автодорогах

      ноябрь

ГУ МЧС по Магаданской

области, КЧС и ПБ

Магаданской области, КЧС и

ОПБ Северо-Эвенского

муниципального округа

6.

Всероссийская штабная тренировка по гражданской

обороне с территориальными органами

исполнительной власти, органами исполнительной

власти, органами местного самоуправления и

организациями

      октябрь ГУ МЧС по Магаданской

области, Департамент ГО ЧС и

ПБ Магаданской области,  ТО

ФОИВ, ОИВ, ОМСУ,

организации

б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения, подрастающего поколения и молодежи

1. Проведение открытых уроков «Основы

безопасности жизнедеятельности»

март, апрель,

сентябрь,

октябрь

Отдел по делам ГО и ЧС

________________________________________________________________________